
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

COMUNE DI MARGARITA 
Provincia di Cuneo 

Via Della Vittoria n. 10 - 12040  MARGARITA  c.f. -   p. IVA  00495340044 
tel. 0171/792014 -  fax 0171/792254  

PEC  margarita@cert.ruparpiemonte.it 
EMAIL: margarita@ruparpiemonte.it 

 
 

Ordinanza di senso unico alternato e divieto di sosta in via Castelletto 

Stura e di sosta di parte di Piazza Marconi per la potatura delle piante 
 
Prot n. 307 

 
                 ORDINANZA N.   1/2026 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che con determinazione del Servizio Tecnico n 164 del 7.11.2025 sono 
stati affidati alla ditta “Boasso Giardini di Boasso Matteo” con sede a Villanova 
Mondovì in Nucleo Bonelli n 4 - c.f. BSSMTT99A14F351D - P.IVA 04061400042, i 

lavori di potatura delle piante in Via Castelletto Stura ed in Piazza Marconi; 

Considerata la tipologia dell'intervento e le caratteristiche delle strade interessate si 

rende necessario provvedere all’istituzione di senso unico alternato e divieto di sosta 
in Via Castelletto Stura e divieto di sosta di un’area della larghezza di quindici metri 

lungo il viale in Piazza Marconi dalle ore 8:00 alle ore 19:00 da lunedì 26 gennaio 
2026 sino al termine dei lavori; 

Dato atto che la ditta ha richiesto di poter utilizzare l’area sterrata adiacente il 

cimitero per il deposito temporaneo delle ramaglie per procedere successivamente alla 
potatura ad eseguire le operazioni di cippamento e trasporto presso sito autorizzato; 

Visto l’art. 7 del Decreto Legislativo 30.04.1992 n. 285 Nuovo Codice delle Strada; 

Visto l'art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico sulle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali” 

ORDINA 
 

• L’istituzione del senso unico alternato e divieto di sosta in Via 

Castelletto Stura e divieto di sosta di un’area della larghezza di quindici 
metri lungo il viale in Piazza Marconi dalle ore 8:00 alle ore 19:00 da 

lunedì 26 gennaio 2026 sino al termine dei lavori; 

• L’istituzione di divieto di sosta nell’area sterrata adiacente il cimitero 
per il deposito temporaneo delle ramaglie dalle ore 8:00 alle ore 19:00 

da lunedì 26 gennaio 2026 sino al termine dei lavori  

La presente ordinanza ha validità dalla data odierna sino alla cessazione delle 

motivazioni per le quali è stata emessa. 
 

 

mailto:margarita@cert.ruparpiemonte.it
mailto:margarita@ruparpiemonte.it


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

DISPONE 

1. che la ditta esecutrice dei lavori provveda a: 
• installare e mantenere efficiente per tutto il periodo dei lavori la 

segnaletica prescritta dal “Disciplinare Tecnico relativo agli schemi 
segnaletici, differenziati per categoria di strada, da adottare per il 
segnalamento temporaneo”, approvato con D.M. 10.07.2002, nel rispetto 

di quanto previsto dal Codice della Strada e dal relativo Regolamento di 
Esecuzione approvato con D.P.R. 16/12/1992 n. 495 

• mettere in sicurezza, con oneri a proprio carico, l’area di cantiere, ai sensi 
del D.Lgs 81/2008 s.m.i.; 

• presidiare in caso di emergenza, su richiesta di questo Comune, il tratto 

di strada interessato dalla limitazione; 
• effettuare il servizio di sorveglianza del cantiere e garantire l’efficienza 

della segnaletica per tutta la durata dei lavori; 
• consentire il passaggio ai mezzi di soccorso 

 

AVVISA 
 

Che avverso la presente ordinanza può essere proposto ricorso giurisdizionale, nel 
termine di 60 giorni dalla notificazione al Tribunale Amministrativo Regionale (TAR) 

del Piemonte oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il 
termine di 120 giorni dalla comunicazione del provvedimento. 

Margarita, 23 gennaio 2026 

 
Il Responsabile del Servizio 

BRIATORE geom Claudio 
 


		2026-01-23T06:49:34+0000
	Briatore Claudio




